BAB IV

Analisis Konsep Kepemimpinan Umar bin Abdul Aziz Pada

Dinasti Umayyah (99-101 H/717-720 M)

Sebagai wujud kesempurnaan, manusia diciptakan oleh Allah swt.

memiliki dua tugas dan tanggung jawab besar. Pertama, sebagai seorang hamba

('abdullah) yang berkewajiban untuk beribadah sebagai bentuk tanggung jawab

'ubudiyyah terhadap Tuhan sebagai pencipta. Kedua, sebagai khalifatullah yang